



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
CNPJ: 05.149.174/0001-34

OBJETO: REFORMA CANTEIRO CENTRAL - 3.000 METROS DE CANTEIRO, NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

Comp. 001

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA

| CÓDIGO | FONTE | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------|--------|---|-------|----------|-------------|----------------------|
| 100305 | SINAPI | ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 198,00 | R\$ 83,13 | R\$ 16.459,74 |
| 90776 | SINAPI | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 1.320,00 | R\$ 18,51 | R\$ 24.433,20 |
| 88326 | SINAPI | VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 1.320,00 | R\$ 20,88 | R\$ 27.561,60 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 68.454,54 |

Comp. 002

RETIRADA DE GRAMA

| CÓDIGO | FONTE | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------|--------|--|-------|--------|-------------|-----------------|
| 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,160 | R\$ 17,09 | R\$ 2,73 |
| 88441 | SINAPI | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,040 | R\$ 17,44 | R\$ 0,69 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 3,42 |

Comp. 003

EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO A FRIO

| CÓDIGO | FONTE | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------|--------|--|-------|--------|-------------|-----------------|
| 11609 | SINAPI | SOLUCAO ASFALTICA ELASTOMERICA PARA IMPRIMACAO, APLICACAO A FRIO | l | 0,0012 | 13,91 | 0,01 |
| 5839 | SINAPI | VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF 06/2014 | hp | 0,0020 | 11,45 | 0,02 |
| 5841 | SINAPI | VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF 06/2014 | hi | 0,0040 | 5,45 | 0,02 |
| 83362 | SINAPI | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015 | hp | 0,0010 | 270,89 | 0,27 |
| 89035 | SINAPI | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF 06/2014 | hp | 0,0020 | 128,90 | 0,25 |
| 89036 | SINAPI | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF 06/2014 | hi | 0,0040 | 34,74 | 0,13 |
| 91486 | SINAPI | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF 08/2015 | hi | 0,0050 | 50,30 | 0,25 |
| 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,0060 | 17,09 | 0,10 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 1,05 |

Comp. 004

PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE TRÂNSITO

| CÓDIGO | FONTE | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------|--------|---|----------------|--------|-------------|-------------------|
| 34723 | SINAPI | PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA | m ² | 0,3000 | R\$ 519,75 | R\$ 155,92 |
| 21013 | SINAPI | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580) | m ² | 3,6000 | R\$ 90,23 | R\$ 324,82 |
| 93358 | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. | m ³ | 0,0060 | R\$ 67,60 | R\$ 0,40 |
| 102486 | SINAPI | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. | m ³ | 0,0060 | R\$ 676,99 | R\$ 4,06 |
| 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,1000 | R\$ 17,09 | R\$ 1,70 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 486,90 |